
KANCELARIA
PREZESA RADY MINISTRÓW

RM-111-30-18

U C H W A Ł A  N R  4 9 / 2 0  18

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia 9 marca 2018 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą

„Odbudowa i zrównoważony rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych 

surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa i gospodarki”

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 171/2017 Rady Ministrów z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 

ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Odbudowa i zrównoważony rozwój 

produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla potrzeb rolnictwa 

i gospodarki” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Łączne wydatki z budżetu państwa na realizację Programu wyniosą

14 470 000 zl, z czego kwotę 726 000 zł stanowią wydatki majątkowe.”;

2) w załączniku nr 1 do uchwały rozdział VIII otrzymuje brzmienie:

„VIII. NAKŁADY FINANSOWE NA REALIZACJĘ PROGRAMU

Program dotyczy działań realizowanych w latach 2017-2020. Całkowita wartość 

budżetu Programu dla tego okresu wynosi 14 470 000 zł, z czego 726 000 zł stanowią 

wydatki majątkowe.":

3) w załączniku nr 2 do uchwały:

a) tabela 1 otrzymuje brzmienie:

„Tabela 1. Kosztorys zbiorczy realizacji Programu „Odbudowa i zrównoważony 

rozwój produkcji oraz przetwórstwa naturalnych surowców włóknistych dla 

potrzeb rolnictwa i gospodarki” (w tys. zł)

Kategoria kosztów 2017 2018 2019 2020 RAZEM

Koszty bezpośrednie 1 414 3 404 3 537 3 475 11 830

1 Wynagrodzenia osobowe 
wraz z pochodnymi

874 2 233 2 250 2 251 7 608

2 Koszty bezosobowe 22 104 104 104 334



- 2 -

3. Materiały i wyposażenie 251 414 438 389 1 492

4. Usługi obce 200 482 553 613 1 848

5. Delegacje 67 171 192 118 548

w tym zagraniczne 18 41 55 0 114

Koszty pośrednie* 235 559 572 548 1 914

Wydatki majątkowe 71 655 0 0 726

Ogółem** 1 720 4 618 4 109 4 023 14 470

* koszty pośrednie naliczane są ryczałtem w wysokości nieprzekraczającej 20% od pozycji 1, 3, 5. 

** wartości wyrażone są w kwotach brutto, nie zawierają kosztów amortyzacji.

b) tabela 4 otrzymuje brzmienie:

„Tabela 4. Zestawienie wydatków majątkowych planowanych w ramach Programu 

i koszt ich realizacji (w tys. zł)

Lp. Nazwa zakupu 
urządzenia/aparatury

Nr
zadania

Całkowity
koszt

planowany

Planowane 
finansowanie 
ze środków 

budżetowych *
1 2 oJ 4 5

Rok 2017

Kombajn ręczny Minibatt 
z wilgotnościomierzem 1.1 6 3

2
Suszarka suchym powietrzem, do 
przygotowania surowców przed 
procesami wytłaczania i wtrysku.

2.1 35 29

3 Zlewy laboratoryjne ceramiczne 
i meble laboratoryjne 2.2 10 8

4 Waga 2.3 40 12

5 Dozownik 2.3 20 14

6 Płaszcz grzejny 2.3 8 5

Razem w 2017 119 71

Rok 2018

1 Oprogramowanie lub jego licencja 
do analizy uzyskanych wyników 1.1 20 20

2 Autoklaw z wyposażeniem 1.1 75 56

3 Maszyna wytrzymałościowa 
z wyposażeniem 2.1 250 140

4
Urządzenie do badania energii 
powierzchniowej i kąta zwilżania 
włókien i płaskich wyrobów

2.2 500 281

5 Oprogramowanie Statistica Zestaw 
Farmaceutyczny 2.3 90 54



- 3 -

5 Oprogramowanie Statistica Zestaw 
Farmaceutyczny 2.3 90 54

6 Prasa do tłoczenia oleju 2.3 50 36

7 Reaktor laboratoryjny 2.5 80 54
8 Aktualizacja Programu Statistica 2.5 12 7

9 Szafa termostatyczna z 
wymuszonym obiegiem powietrza 3.2 17 7

Razem w 2018 1 094 655

W ramach kategorii „Wydatki majątkowe”, zgodnie z obowiązującymi w jednostce zasadami, 
zakwalifikowano urządzenia i wyposażenie oraz oprogramowanie o wartości powyżej 3500 zł 
brutto (dla 2017 roku) i 10 000 zł brutto (dla 2018 roku) przy uwzględnieniu właściwej dla 
danego zakupu stawki amortyzacyjnej.
W przypadku poniesienia kosztów na zakup ww. aparatury/urządzenia, niższych niż 
planowane w kolumnie 4, finansowanie ze środków budżetowych (kolumna 5) ulegnie 
zmniejszeniu w proporcji wynikającej z udziału planowanych środków budżetowych 
(kolumna 5) w całkowitym planowanym koszcie (kolumna 4).

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PFtEZES RADY MINISTRÓW
t C / W

MATEUSZ MORAWIECKI


	‎C:\Users\mzagorsk\Desktop\SCAN4766_000.pdf‎
	‎C:\Users\mzagorsk\Desktop\SCAN4763_000.pdf‎

